
一般競争入札（27件）

R8
NO 保守点検機器メーカー名 委託業務名 設備１ 設備２ 期間開始 期間終了

1 フクダ電子株式会社 セントラルモニタ等

DSL-8001R（3台），DS-8100N（1台），DS-8100N（13台），
DS-8005N（10台）、DS-8005N（6台）、DS-8005N（6台），DS-
8005N（13台），DS-8005N（12台）

DS-1200NR（2台）、DS-8700（2台），DS-8700（2台），
DS-8700（2台），DS-8700（2台）

2026年4月1日 2027年3月31日

2
オリンパスマーケティング株式会社
仙台支店 内視鏡

内視鏡保守・修繕に係る一式（別紙詳細仕様書のとお
り） － 2026年4月1日 2027年3月31日

3 GEヘルスケア・ジャパン株式会社 全身麻酔器

Carestation650(5式)、気化器Tec6 Plus（4台）、Tec6
Plus（2台）、Tec850（1台）、Tec850（2台）、Tec7（1台）、
Aestiva7900(1式)、 - 2026年4月1日 2027年3月31日

4 ASPジャパン合同会社 低温プラズマ滅菌器 ASPジャパン社製　ステラッド100NX(１台) － 2026年4月1日 2027年3月31日

5

①(株)アムコ
②コヴィディエン(株)
③ジョンソン・エンド・ジョンソン(株)
④日本ストライカー

電気メス等 VIO3（4台），VIO300D（2台），APC2（1台）、VIO50C（2台）
CVLFT10（2台）、ジュネレーター GEN11（3台），サー
ジトロン Dual EMC（2台） 2026年4月1日 2027年3月31日

6
カールツァイスメディテック
株式会社 手術用顕微鏡

KINEVO900(顕微鏡) -
2026年4月1日 2027年3月31日

7
フィッリプス、GE、キヤノン、コニカミ
ノルタ、富士フイルム等 超音波画像診断装置一式

その他記載の超音波画像診断装置18機器 -
2026年4月1日 2027年3月31日

8 シスメックス株式会社 多項目自動血球計算装置
XR-20（2台），SA-31（1台），SP-50（1台），RU-20(１
台)、SCSパック（XN-P） - 2026年4月1日 2027年3月31日

9

シーメンスヘルスケア株式会社、ユ
ニバーサル技研株式会社（インジェ
クター） PET-CT Ｂｉｏgｒａｐｈ　ｍＣＴ４０

装置冷却装置（チラー），放射性薬剤自動投与
装置，自動薬剤注入器（インジェクター） 2026年4月1日 2027年3月31日

10 竹中オプトニック株式会社 レーザーポインタ リニアック室用レーザーポインタ1式 SLM-1A（1台），ALPC-10A（2台） 2026年4月1日 2027年3月31日

11 サクラ精機株式会社
第一種圧力容器清掃整備
（中央材料室） ①VSSR-G09W（1号機）②VSSR-G09W（2号機） - 2026年4月1日 2027年3月31日

12 タカイ医科工業株式会社

BIOJET（Aプラン）MRI-超音
波融合画像診断システム

保守対象商品：パソコン、モニター、アーティキュレイトアー
ム、ステッパー、プローブレセプタクル、インクリメントエンコー
ダーセット、ＵＳＢイメージコンバータ、ＵＳＢドングル、修正プロ
グラム更新。 - 2026年4月1日 2027年3月31日

13 日本光電工業株式会社
生体情報モニター（手術
室・HCU） CNS-2101（2式）、CU-172R（11台） - 2026年4月1日 2027年3月31日

14 富士レビオ株式会社
全自動化学発光酵素免疫
測定システム ルミパルスL2400 － 2026年4月1日 2027年3月31日

15
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会
社

臨床化学自動分析装置（2
台）

ロシュ・ダイアグノスティックス　ディスクリート方式臨床
化学自動分析装置　（cobas8000）２台 － 2026年4月1日 2027年3月31日

16
バイオ・ラッドラボラトリーズ 株式会
社

デジタルPCR前処理解析
装置

ＱＸ200　Ｄｒｏｐｌｅｔ　Ｒｅａｄｅｒ　ＩＶＤシステム一式（デジタ
ルＰＣＲ前処理解析装置） － 2026年4月1日 2027年3月31日

17
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会
社

全自動H&E染色装置ベン
タナHE600 全自動H&E染色装置ベンタナHE600 － 2026年4月1日 2027年3月31日

18 SONY株式会社 セルソーター

SONY Multi-Application　Cell　Sorter
MA900　LE-MA900FP - 2026年4月1日 2027年3月31日

19
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会
社 核酸増幅解析装置（2台） cobas Z480（2台） － 2026年4月1日 2027年3月31日

20 Agilent　Technologies社
自動免疫染色装置
（Autostainer　Link48）

AutostainerLink48　AS48030、crossLab On Demand
PM Diagnostic(SYS-PT-ALN48　PIPMDX）17SS5055
アジレントテクノロジー － 2026年4月1日 2027年3月31日

21
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会
社

自動免疫染色装置ベンタ
ナベンチマークULTRA

ベンタナベンチマークULTRA
- 2026年4月1日 2027年3月31日

22 日本エアーテック株式会社 安全キャビネット 日本ｴｱｰﾃｯｸ　BHC-1007ⅡA2型（3台） － 2026年4月1日 2027年3月31日

23
日本ベクトン・ディッキンソン株式会
社 自動細胞解析装置 FACS　Lyric - 2026年4月1日 2027年3月31日

24 ホロジック社 骨密度測定装置

Horizon Ci型

- 2026年4月1日 2027年3月31日

25 シーメンスヘルスケア株式会社 3テスラMRI撮影装置 3TMRI撮影装置（MAGETOM Vida）
チラーユニット、インジェクター、3次元画像解析
システム（VINCENT　SAIVewer） 2026年4月1日 2027年3月31日

26
株式会社バリアンメディカルシステム
ズ リニアック等 ①Truebeam(製造番号第2986号) ①Truebeam(製造番号第6974号) 2026年4月1日 2029年3月31日

- シーメンスヘルスケア株式会社
放射線治療計画プログラ
ム（リニアック） AI-Rad　Companion　Organs　RT（リニアック関連） - 2026年4月1日 2029年3月31日

- 東洋メディック株式会社
放射線治療品質管理統合
システム（リニアック） 放射線治療周辺機器（リニアック関連HW/SW） - 2026年4月1日 2029年3月31日

27 - PET-CT補償サービス 2026年4月1日 2027年3月31日


